
РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

02.06.2023
г. Иркутск

№ 04!УУЗ -р

О предложениях по кандидатурам 
в члены Общественной палаты 
Иркутской области

Рассмотрев представления зарегистрированных на территории 
Иркутской области некоммерческих организаций, созданных для 
представления и защиты прав и законных интересов профессиональных и 
социальных групп, осуществляющих деятельность на территории 
Иркутской области, в том числе региональных общественных 
объединений, в соответствии со статьей 139 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Выдвинуть из числа лиц, включенных в список кандидатов в 
члены Общественной палаты Иркутской области, сформированный в 
соответствии со статьей 6 Закона Иркутской области от 18 мая 2017 года 
№ 30-03 «Об Общественной палате Иркутской области», следующие 
кандидатуры в члены Общественной палаты Иркутской области:

Бабкина
Тамара Антоновна

Председатель Совета Иркутской областной 
общественной организации «Солдатские 
матери Прибайкалья»;

Вильман -  Председатель Иркутского регионального
Татьяна Александровна отделения Общероссийской общественной

организации «Всероссийская организация 
родителей детей-инвалидов и инвалидов 
старше 18 лет с ментальными и иными 
нарушениями, нуждающихся в



2

Кондрашова 
Марина Александровна

Снарский
Сергей Афанасьевич

представительстве своих интересов» (на 
федеральном уровне альтернативная ВОИ 
организация);

Председатель Совета Благотворительного 
фонда «Наследие иркутских меценатов»;

Исполнительный директор ИРОО 
«Братство во имя Святителя Иннокентия 
Иркутского».

2. Направить настоящее решение в комитет по законодательству о 
государственном строительстве области и местном самоуправлении 
Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета И.А. Синцова


